
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 января 2026 года                                                                                             № 10 

г. Тирасполь 

 

О внесении изменения  

в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 22 января 2015 года № 8 

«Об утверждении Положения о порядке предоставления  

жилых помещений и дополнительных гарантиях жилищных прав  

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  

лиц из их числа в Приднестровской Молдавской Республике» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с внесенными в него 

изменениями и (или) дополнениями, Жилищным кодексом Приднестровской 

Молдавской Республики с внесенными в него изменениями и (или) 

дополнениями, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 15 июля 

2011 года № 116-З-V «Об основных гарантиях прав ребенка в Приднестровской 

Молдавской Республике» (САЗ 11-28) с внесенными в него изменениями  

и (или) дополнениями, Законом Приднестровской Молдавской Республики  

от 27 июля 2010 года № 159-З-IV «О дополнительных гарантиях по социальной 

защите детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (САЗ 10-30) 

с внесенными в него изменениями и (или) дополнениями, в целях приведения 

положений нормативного правового акта Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики в соответствие с законодательным актом в сфере 

дополнительных гарантий по социальной защите детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, Правительство Приднестровской 

Молдавской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 22 января 2015 года № 8 «Об утверждении Положения о порядке 

предоставления жилых помещений и дополнительных гарантиях жилищных 

прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их 

числа в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 15-4) с изменениями 



- 2 - 

 

и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 9 августа 2016 года № 218  

(САЗ 16-32), от 5 июня 2017 года № 140 (САЗ 17-24), от 27 июля 2021 года  

№ 252 (САЗ 21-30), от 20 апреля 2022 года № 148 (САЗ 22-15), от 5 мая  

2022 года № 161 (САЗ 22-17), от 5 августа 2024 года № 361 (САЗ 24-33),  

от 27 октября 2025 года № 320 (САЗ 25-43), следующее изменение: 

 

подпункт г) части первой пункта 23 Приложения к Постановлению 

изложить в следующей редакции: 

«г) либо по месту последнего проживания на территории города, района  

в Приднестровской Молдавской Республике на момент возникновения права  

на обращение за внеочередным предоставлением жилого помещения». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ 

 


